UBND XÃ NGỌK RÉO
PHÒNG KINH TẾ

Số:       /TTr-PKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ngọk Réo, ngày      tháng      năm

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo

trên địa bàn xã Ngọk Réo (mới) Quý II và Quý III, năm 2025

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Réo.

Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg, ngày 07/4/2014 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện;

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-BCT ngày 04/5/2023 của Bộ Công Thương

quy định về giá bán điện;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC, ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính quy

định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ

nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 17/06/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ

nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 02/LN:STC-SLĐTBXH-SCT ngày

10/01/2025 của Sở Tài chính, Sở Công Thương, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ

nghèo, hộ chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1955/QĐ-UBND, ngày 09/12/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Hà, về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn huyện Đăk Hà năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-UBND, ngày 29/11/2024 của UBND xã

Ngọk Wang về việc Công nhận danh sách Hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát

nghèo, hộ thoát cận nghèo; hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung

bình năm 2024 trên địa bàn xã Ngọk Wang;

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND, ngày 27/11/2024 của UBND xã

Ngọk Réo về việc Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát

nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2024 trên địa bàn xã Ngọk Réo;

Phòng Kinh tế xã Ngọk Réo kính đề nghị UBND xã Ngọk Réo xem xét phê

duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo trên địa bàn xã Ngọk Réo (mới)

Quý II và Quý III, năm 2025, như sau:

1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo trên địa bàn xã

Ngọk Réo (mới) Quý II, năm 2025:
- Tổng số hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện Quý II, năm 2025 là: 60 hộ.

- Tổng số tiền hỗ trợ là 11.393.800 đồng/60 hộ (bằng chữ: Mười một triệu

ba trăm chín mươi ba ngàn tám trăm đồng chẵn).

(có danh sách chi tiết kèm theo)

2. Phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo trên địa bàn xã

Ngọk Réo (mới) Quý III, năm 2025:
- Tổng số hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện Quý III, năm 2025 là: 60 hộ.

- Tổng số tiền hỗ trợ là 11.570.700 đồng (bằng chữ: Mười một triệu năm

trăm bảy mươi ngàn bảy trăm đồng chẵn).

3. Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ tiền điện quý II, Quý III năm 2025 là:

23.141.400 đồng (bằng chữ: Hai mươi ba triệu, một trăm bốn mốt nghìn, bốn

trăm đồng chẵn)

(có danh sách chi tiết kèm theo)

(Có Dự thảo Quyết định phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ

nghèo trên địa bàn xã Ngọk Réo (mới) Quý II và Quý III, năm 2025 gửi kèm

theo).

Kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (trình);

- CT, các PCT UBND xã;

- LĐ, CV PKT;
- Lưu: VT

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đình Lĩnh

		2025-09-30T13:46:00+0700

		2025-09-30T13:58:59+0700

		2025-09-30T13:58:59+0700

		2025-09-30T13:58:59+0700

		2025-09-30T13:58:59+0700

		2025-09-30T13:58:59+0700